
 Kapu svētki Ilzeskalna 

pagasta kapsētās  

2015. gadā:  

 

27.jūnijs   

plkst.12.00     

            Sološnieku kapos 

plkst.13.00   

             Varkaļu kapos  

plkst.14.00   

            Stogoršņu kapos  

  

      25.jūlijs 

 plkst.13.00   

              Žogotu kapos 

 plkst.12.00   

              Gailumu kapos  
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Uzmanību! Izmaiņas!  

20.05.2015. pulksten 15.00  

Pensionāru pēcpusdiena.   

Cienījamie seniori!  

Mīļi aicināti sanākt kopā, paskatī-

ties tieši Jums veltītus priekšnesu-

mus, pasēdēt, atpūsties, dalīties 

atmiņās. 

………………………………………………... 

23.05.2015.  pulksten 17.00  

Ilzeskalna Draugu kora jubilejas 

pasākums. Koncerts. Ieeja - brīva! 

………………………………………………... 

31.05.2015. pulksten 13.00  

Bērnu svētki Ilzeskalnā.  

Svētku koncerts ar dziesmām un 

dejām, gardumu galds, piepūša-

mās atrakcijas.  

………………………………………………... 

23.06.2015. Līgo svētku balle.  

Kā jau ierasts - jautra danču 

nakts pie tautas nama.  

         Spēlēs Linda un Modris.  

Lai skaists, saulains un mierīgs šis pavasaris! 

Rēzeknes novada pašvaldības Ilzeskalna pagasta  pārvaldes 

http://pl.13.oo/
http://pl.12.oo/
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 Lieldienas ir pirmie lielākie pavasara 

svētki. Kādam šī četras dienas garā nedēļas no-

gale ir brīvdienas ko izmantot, lai steigtu izdarīt 

nepaveikto, bet lielai daļai cilvēku visā pasaulē 

šis ir Lieldienu - Kristus augšāmcelšanās noti-

kums. Tas iezīmē uzvaru pār nāvi un dāvā cilvē-

kiem mūžīgās dzīvības cerību. 

 Lieldienas viennozīmīgi ir ģimenes svēt-

ki. Šo svētku tradīcijas tiek pārmantotas no pa-

audzes paaudzē. Dažiem šie svētki asociējas ar 

agru rītu un Lieldienu zaķa paslēpto krāsaino 

olu meklēšanu, citam tās ir olu kaujas, citam - 

kultūras pasākumu apmeklēšanas prieks un aktī-

vā atpūta.  

 Ilzeskalnā Lieldienas svinēšana sākās ar 

rīta Svēto misi Ilzeskalna kapelā, dienā bija 

koncerts tautas namā. Skanēja dziesmas par go-

du pavasarim un priekam, notika olu kaujas, 

tika apspriesti tautas ticējumi.  

 Vislielākais prieks un satraukums bija 

tautas nama bērnu vokālā ansambļa dziedātā-

jiem, jo šis kolektīvs (atjaunotā sastāvā) uz ska-

tuves stājās pirmo reizi.  

 Pateicamies par darbu un uzņēmību vis-

iem kolektīvu vadītājiem, bet it īpaši gribas pa-

teikties bērnu ansambļa jaunajai vadītājai Kristī-

nei Pokulei, kura darbu uzsāka pavisam nesen, 

bet jau ir labi rezultāti, kurus ar prieku var parā-

dīt publikai. 

  

 

 

 

 Lielajā sestdienas talkā Ilzeskalna pa-

gasta ļaudis sakopa vairākas pagasta iedzīvotā-

jiem svarīgas un nozīmīgas vietas. Tika savākti 

atkritumi pie pagasta sabiedriskajām peldvie-

tām, sakopts meža ceļš, kur ir izveidota treniņu 

trase skrējējiem un nūjotājiem. Gatavojoties pie-

miņas zīmes uzstādīšanai, daudz paveikts 

"Vecgailumos" pie pasaulslavenā fotomākslinie-

ka J.Gleizda dzimtās mājas vietas sakārtošanas. 

Tika izzāģēti un aizvesti vecie, laika bojātie ko-

ki, savākti atkritumi, sadedzināti zari un pērnās 

lapas. Talkā piedalījās pagasta čaklie darboņi. 

Atkritumi gar valsts un pagasta ceļiem tika vākti 

jau nedēļu iepriekš, gatavojoties talkai. Ir prieks 

par vietējo cilvēku atsaucību un atbalstu, bet 

apbēdina nevīžība un bezatbildība, kuras rezul-

SVĒTKOS   UN   DARBĀ 

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fspoki.tvnet.lv%2Ffoto-izlases%2Fpavasara-ziedi%2F121458%2F1%2F5&ei=H4FZVa_qF4T7ygPcvoHgBg&bvm=bv.93564037,d.bGQ&psig=AFQjCNHjLcBo-4ylEMfVI0tNATZz
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Preiļu Cīruļputenis-2015. 11.aprīlis 

Piedalījās 9 dalībnieki, labākie rezultāti: 

Elvita Kotāne 2.vieta, Ilona Špundere 3.vieta 

Velga Lāce 2.vieta, Rinalds Boltāns 6.vieta 

Raivis Elksnis 10.vieta.  Paldies par centību un 

izturību mazajiem skrējējiem – Madarai Elk-

snei, Terēzei Boltānei, Naurim Mivrenikam, 

Alisei Bazarinai! 

Veiksmīgus startus arī turpmāk!!!!  

                        Sporta pulciņa vadītāja Velga Lāce 

 Otrajās Lieldienās, 6. aprīlī, Rēzeknē ar 

rekordlielu dalībnieku skaitu norisinājās Rēzek-

nes pusmaratons, kas bija skriešanas seriāla 

“BIGBANK Skrien Latvija” pirmais posms. 

 Šogad Rēzeknes ielās skrēja un nūjoja 

2351 dalībnieks no visas Latvijas, kā arī no ār-

zemēm. 

 No Ilzeskalna pagasta piedalījās 22 da-

lībnieki, labākos rezultātus 10 km distancē savā 

noteiktā vecuma grupā uzrādīja : 

Kristīne Gailuma 5.vieta.                          

Jauniešu konkurencē 1.vieta 

Raivis Elksnis 18.vieta, jauniešu konkurencē 

3.vieta 

Elvita Kotāne 8.vieta, Aldis Bogdans 8.vieta

 

Velga Lāce 13.vieta, Jānis Bogdans 16.vieta 

Ilona Špundere  17.vieta 

4-6km distancē: 

Rinalds Boltāns 18.vieta 

Dagnija Kotāne 19.vieta 

Paldies pārējiem dalībniekiem par veiksmīgiem 

startiem- Arvim, Ērikam, Kristapam, Mārti-

ņam , Jānim, Ivaram, Lindai, mazajiem skrējē-

jiem- Madarai, Naurim, Terēzei un aktīvajām 

nūjotājām- Inesei, Ilgai, Līgai! 

 



 Platību maksājumu , dīzeļdegviela ...  

Vēl līdz 22.05.lauksaimniekiem ir 

iespējams iesniegt Vienoto iesnie-

gumu, lai saņemtu atbalsta maksā-

jumus platībām par 2015.g. Iesnie-

gumiem, kas būs iesniegti pēc 

22.maija, tiks piemērots 1% atbal-

sta apjoma samazinājumu par katru 

nokavēto darba dienu. Pēdējais ie-

sniegumu iesniegšanas datums ar 

kavējuma sankcijām ir 15.jūnijs. 

 LAD aicina ņemt vērā, ka 

lauksaimniekiem, kuri vēlēsies sa-

ņemt mazā lauksaimnieka atbalstu, 

iesniegumu iesniegšanas gala ter-

miņš ir 9.jūnijs un līdz šim termi-

ņam netiks piemēroti atbalsta sama-

zinājumi. Pēc 9.06. pieteikties 

mazā lauksaimnieka atbalstam ne-

būs iespējams. Pieteikšanās mazā 

lauksaimnieka atbalstam ir iespēja-

ma tikai 2015.gadā. 

LAD atgādina, ka saimniecībām, 

kurās ir 10ha un vairāk aramzemes, 

no šī gada jāievēro zaļināšanas pra-

sības. Šādos gadījumos pieteikša-

nās platību maksājumiem jāveic 

elektroniski. Tas  atvieglos lauk-

saimniekiem informācijas iesnieg-

šanu un nodrošinās datu precizitāti. 

Sistēma aprēķinās zaļināšanas pra-

sību izpildi un brīdinās par konkrē-

tu nosacījumu neizpildi, novēršot 

kļūdas rašanās iespēju. 

Plašāka informācija apkopota izde-

vumā „Informatīvais materiāls pla-

tību maksājumu saņemšanai 

2015.gadā”, kas gan drukātā formā-

tā, gan elektroniski būs pieejams 

LAD mājaslapā www.lad.gov.lv un 

Klientu apkalpošanas centros. LAD 

informatīvai tālrunis 67095000. 

LAD informē, ka no šī gada 10.04. 

līdz 1.06. notiek iesniegumu pie-

ņemšana marķētas dīzeļdegvielas 

piešķiršanai, kurai piemēro samazi-

nāto akcīzes nodokļa likmi lauk-

saimniecības produkcijas ražotā-

jiem 2015./2016.g. 

 2015./2016.saimnieciskajā 

gadā lauksaimniecības produkcijas 

ražotājs ir tiesīgs iegādāties marķē-

to dīzeļdegvielu, ja to izmanto 

traktortehnikā vai lauksaimniecī-

bas pašgājējmašīnās lauksaimnie-

cības produkcijas ražošanai, lauk-

saimniecības zemes vai tādas meža 

vai purva zemes apstrādei, kurā 

kultivē dzērvenes vai mellenes, kā 

arī zemes apstrādei zem zivju 

dīķiem. 

 Marķēto dīzeļdegvielu, 

kurai  samazināta akcīzes nodokļa 

likme var saņemt l/s produkcijas 

ražotājs par to platību maksājuma 

saņemšanai deklarēto un apstipri-

nāto ha skaitu vai pieteikto zemes 

hektāru skaitu zem zivju dīķiem, 

par kuriem ieņēmumi no l/s ražoša-

nas vai akvakultūras produkcijas 

ražošanas ir vismaz 285 euro no 

ha, neieskaitot saņemto valsts un 

ES atbalstu. 

 Ja kopējie ieņēmumi no l/s 

ražošanas vai akvakultūras produk-

cijas nesasniedz 285 euro, dīzeļ-

degvielu aprēķina par zemes platī-

bu, kur ieņēmumi vismaz 285 euro 

no ha. 

Par zemes lietošanas un zemes 

apauguma veidu statistisko ap-

sekojumu pašvaldībā 

 SIA "Vides eksperti" 

pēc Eiropas Komisijas statistikas 

biroja EUROSTAT pasūtījuma 

veiks zemes apauguma un lietoša-

nas situācijas, kā arī to izmaiņu 

apsekojumu Baltijas valstīs t.sk. arī 

jūsu pašvaldībā. Apsekojums no-

tiks no 2015. gada maija līdz ok-

tobrim. Latvijā apsekojumā iekļau-

ti pavisam 4498 ģeogrāfiski punkti, 

kuri var atrasties jebkuros zemes 

apauguma veidos 

(lauksaimniecības zeme, zālāji, 

meža zemes, apbūvētas teritorijas, 

transporta tīkli utt.) Apsekotāji 

noteiks zemes apauguma un lieto-

šanas veidu, redzamu meliorācijas 

sistēmu esamību un ainavas struk-

tūrelementus. 

 Apsekotāji darbosies sas-

kaņā ar precīzām instrukcijām, lai 

aprakstītu un nofotografētu izvēlē-

to punktu, kā arī lai aprakstītu 

situāciju 250 m garā līnijā no 

punkta uz austrumiem. Vienā no 

katriem 10 punktiem tiks paņemts 

500 g smags augsnes virskārtas 

paraugs. Paraugs tiks analizēts 

laboratorijā un izmantots ar vides 

faktoru novērtēšanu saistītiem 

mērķiem, piemēram, Eiropas aug-

šņu karšu atjaunināšanai, augsnes 

modeļu validācijai un organisko 

vielu satura noteikšanai augsnē, 

kas ir būtisks klimatu ietekmējošs 

faktors. 

 Apkopotā informācija tiks 

izmantota tikai Eiropas mēroga 

statistikai un tā neatspoguļos ne-

kādus personiskas dabas datus vai 

datus par zemes īpašumiem. LU-

CAS 2015 apsekojuma dati netiks 

izmantoti lauksaimniecības subsī-

diju kontrolei, pie tam tie arī nav 

piemēroti šādam mērķim.  

                                                        
Vides konsultante SIA "Vides eks-
perti" Ganību dambis 24D-317A, 
Rīga, LV-1005 Tel:29526961 

DAŽĀDI ATGĀDINĀJUMI! 

 Šķiroto atkritumu sa-

vākšana katra mēneša pirmajā 

darba otrdienā no pl.9.00 - 

10.00 Parka ielā pie esošajiem 

CSA konteineriem. 

 Atcerieties! Tuvojas 

beigām gada otrais  kvartāls, 

tātad - jānomaksā nekustamā 

īpašuma nodoklis. Tikpat sva-

rīgi savlaicīgi veikt nomas 

maksu un norēķinus par ko-

munālajiem pakalpojumiem. 

http://lad.gov.lv/


Vasarā ganāmpulkus skar  lietas, ar ko jāsadzīvo:  
karstums, kukaiņu uzbrukumi mājdzīvniekiem. 

Karstuma stress. Iestājoties karstajam laikam, 
PVD aicina īpašniekus pievērst uzmanību dzīvnie-
kiem. Gan lauksaimniecības, gan istabas dzīvnieki 
jutīgi pret karstuma iedarbību. Dzīvniekam ilgstoši 
uzturoties paaugstinātā temperatūrā perifērie asinsva-
di paplašināšanās, ja cirkulējošo asiņu apjoms nepa-
lielinās, iestājas sirds mazspēja, tā var beigties ar 
nāvi. 

Pārkaršana. Visbiežāk tā notiek karstās, nevēdi-
nātās, mitrās telpās. Pārkaršanu veicina tiešie saules 
stari, bezvējš, mitrums, maz uzņemts šķidruma dau-
dzums, fiziskā slodze, liels dzīvnieku blīvums. 

Lauksaimniecības dzīvnieki pārkarst, atrodoties at-
klātās ganībās, bezvējā, tādejādi tie var iegūt saules 
dūrienu, bet transportēšanas laikā - karstuma dūrienu. 
Mazie dzīvnieki - suņi un kaķi visbiežāk pārkarst 
ieslēgti slikti ventilējamās telpās, kā arī ieslēgti auto-
mašīnās pie veikaliem. Kaķiem, tāpat kā suņiem, ir 
ļoti mazs sviedru dziedzeru skaits, līdz ar to liekais 
siltums praktiski netiek izdalīts ar sviedriem un orga-
nisms netiek dzesēts. 

Karstums  nelabvēlīgi ietekmē lauksaimniecības 
dzīvnieku veselību un produktivitāti. Karstumā dzīv-
niekiem samazinās apetīte, tie ir mazkustīgi, samazi-
nās produktivitāte: izslaukums, dzīvmasas pieaugums  

Pazīmes Dzīvnieki nomākti, saguruši, tiem nespēks, 
karsta āda, ātrs pulss un elpošana, var novērot mus-
kuļu trīcēšanu un krampjus, acu un mutes gļotāda 
kļūst tumši sarkana vai zilgana. 

Ko darīt, lai izvairītos no dzīvnieku pārkaršanas 

Dodoties izbraukumā vai iepērkoties, neatstājiet 
mīļdzīvniekus automašīnā, arī tad, ja logs ir pusat-
vērts!  

Dodiet visiem dzīvniekiem - gan lauksaimniecības, 
gan mīļdzīvniekiem, pietiekami daudz vēsa dzeramā 
ūdens, ja iespējams, mainiet sasilušo ūdeni pret vēsu.  

Neganiet govis, aitas, cūkas, jo īpaši, zirgus karstajā  
laikā, no plkst. 12.00 - 16.00, tiešos saules staros. 
Parūpējieties, lai tie atrastos nojumē vai koku ēnā.  

Nodrošiniet mītnēs turētajiem dzīvniekiem, īpaši put-
niem, kažokzvēriem un cūkām, ventilāciju, gaisa ap-
maiņu, bet ne caurvēju, ja ir iespējams, paredziet 
dzīvniekiem lielāku platību, lai tie nebūtu saspiesti.  

Transportējot neievietojiet pārāk daudz dzīvnieku, 
nodrošiniet ventilāciju. Ja transportēšanas laiks ilgs, 
ik pēc laika apstāties, lai padzirdinātu dzīvniekus un 
izvēdinātu transporta līdzekli. Ja iespējams, dzīvnie-
kus peldiniet.  

Jūsu dzīvnieki ir nomākti, tiem ir nespēks, karsta āda, 
ātrs un sekls pulss un elpošana, muskuļu trīcēšana, 
krampji, kā arī acs un mutes gļotādas paliek tumši 
sarkanas vai zilganas, nekavējoties griezieties pēc 
palīdzības pie veterinārārsta un rīkojieties pēc veteri-
nārārsta norādījumiem! 

Ko darīt līdz veterinārārsta atbraukšanai 

Iespēju robežās jāpārtrauc karstuma un saules iedar-
bība uz pārkarsušo dzīvnieku – tas jānogādā ēnā vai 
vēsā, labi vēdinātā telpā. 

Pārkarsušo dzīvnieku vēlams apliet ar vēsu ūdeni vai 
arī likt vēsa ūdens kompreses, jānodrošina pēc iespē-
jas mierīgāka vide bez papildus stresa faktoriem.  

Jānodrošina vēss ūdenim, lai dzīvnieks padzertos.  

Kādi asinssūcēji kukaiņi apdraud mājdzīvniekus 

Odu jeb dzēlējodu mātītes ir  asinssūcējas, bet 
tēviņi sūc nektāru. Odi parasti sastopami un ir aktīvi 
mitrās, ēnainās vietās mežos un krūmājos. Visaktī-
vākie tie ir vakaros un naktīs, kā arī apmākušās die-
nās. Latvijā konstatētas 27 odu sugas. 

Dunduri ir  lielākie no asinssūcējiem divspārņiem. 
Asinis sūc tikai mātītes. Dunduru mātītes dūriens ir 
sāpīgs, jo brūcē tiek ievadītas siekalas, kas kavē 
asins sarecēšanu. Latvijā konstatētas 27 sugas.  

Mušu dzimta sugu skaita ziņā ir  lielākā Latvijā. 
Uz dzīvniekiem un cilvēka muša uzturas tikai 
asins sūkšanas brīdī. Muša pārnēsā infekcijas 
slimību ierosinātājus. 

Miģeles ir  sīki odveidīgie divspārņi ar  garām 
kājām. Miģeļu mātītes sūc citu kukaiņu asinis, dažas 
sugas arī siltasiņu dzīvnieku un cilvēka asinis. 
Asinssūcējas sugas var pārnest slimību ierosinātājus. 
Latvijā ir ~100 miģelu sugu. 

Knišļi – pēdējos gados vislielākās nepatikšanas 
dzīvnieku īpašniekiem šie kukaiņi. Tie ir nelieli 
odveidīgi divspārņi. Knišļi aktīvi no rītiem un vaka-
riem. Knišļi masveidā savairojas karstā jeb sutīgā 
laikā. Koduma vietā var veidoties iekaisums, bet, ja 
kodumu ir daudz, dzīvniekam var iestāties anafilak-
tiskais šoks, dzīvnieks no sirdsdarbības un elpošanas 
traucējumiem iet bojā. Latvijā ir 30 knišļu sugas. 

Lai pasargātu mājdzīvniekus no kukaiņiem, lai-
žot ganībās, vajadzētu ievērot asinssūcēju „aktīvo” 
periodu, pēc iespējas mazāk dzīvniekus laist ganībās 
tieši šajā laikā. Piemēram, knišļu "aktīvais" periods- 
maijs, jūnijs. Dzīvniekus ganībās vajadzētu laist die-
nas vidū un pa nakti līdz saules lēktam. Novērojat 
knišļu savairošanos, nelaidiet dzīvniekus ārā vispār!  

Lai pasargātu mājdzīvniekus no asinssūcēju kukaiņu 

kodumiem, PVD aicina dzīvniekus, pirms izlaišanas 

ganībās, apstrādāt ar repelentiem jeb līdzekļiem, 

kaitēkļu atbaidīšanai. Pirms zāļu iegādāšanās, jākon-

sultējas ar veterinārārstu, jo to sastāvā var būt vielas, 

kuru lietošana produktīvajiem dzīvniekiem ir aiz-

liegta!  

Tā kā asinssūcēji kukaiņi vislabprātāk kož ķermeņa 

daļās, uz kurām ir maz apmatojuma – tesmenī, tad 

ieteicams iegādāties ziedes, kas ārstē tesmeņa iekai-

P V D  I N F O R M Ē  
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 Ilzeskalna pagasta “Vecgailumu ” 

ciemā paša ceļa malā, vecas liepas paēnā, 

stāv koka krusts. Šeit kādreiz bija mājas, 

kurās dzīvoja darbīga un stipra saime. No 

šīm mājām nācis foto mākslinieks Jānis 

Gleizds, kuram šogad maijā paliktu 91 gads. 

 J.Gleizds ir viens no pasaulē pazīsta-

majiem Latvijas foto māksliniekiem, foto-

mākslai viņš ir veltījis pusgadsimtu no sava 

garā un traģiskā mūža, kas 1924. gada 7. 

maijā aizsākās Makašēnu (tagadējā Ilzeskal-

na)  pagasta “Vecgailumos”.  

 Godinot izcilā fotogrāfijas klasiķa, 

Rēzeknes novadā dzimušā fotogrāfa Jāņa 

Gleizda piemiņu, Rēzeknes novada pašval-

dība sadarbībā ar Latgales fotogrāfu biedrī-

bu šogad rīko vairākus pasākumus, kuros 

piedalīties aicināti profesionāli fotogrāfi un 

foto entuziasti no visas Latvijas. 

 Pasākumu cikls sāksies 22. maijā ar 

foto plenēru Jāņa Gleizda dzimtajā Ilzeskal-

na pagastā, Nautrēnu pagastā, kur leģen-

dārais fotogrāfs mācījies skolā, un citos ap-

kārtnes pagastos. Plenēra dalībniekiem no 

22. līdz 24. maijam – trīs dienu garumā – 

būs iespēja apliecināt savu talantu, iemūži-

not vietējos cilvēkus, ēkas, latgaliskās tradī-

cijas, dabas bagātības un notikumus. 

Naktsmītnes un ēdināšanu plenēra dalībnie-

kiem nodrošinās Rēzeknes novada pašvaldī-

ba.  Plenēram pieteikušies 79 fotografēt 
gribētāji, kuri  pārstāv  22  Latvijas novadus 

un dažādas fotogrāfu apvienības.  Fotogrāfi 
uzņems bildes četros pagastos: Ilzeskalna, 
Nautrēnu, Lendžu un Bērzgales.  

 Tāpat plenēra laikā plānotas dažā-

das lekcijas, prezentācijas un diskusijas par 

daudzpusīgo foto mākslu. Interesentiem būs 

iespēja dzirdēt daudz interesantas informā-

cijas:  

 Lekcija Jānis Gleizds manās atmiņās. 

Lektors Pēteris Korsaks 

 Lekcija-prezentācija Jāņa Gleizda 

radošā tehnika. Lektors Gunārs Vil-

cāns 

 Lekcija- Melnbaltā fotogrāfija. Lek-

tors Mārtiņš Vanags 

 Lekcija-Portrets laika ritumā. Lektors 

Pēteris Korsaks 

 Lekcija-Fotogrāfijas attīstības līkloči 

(Kas ir laba fotogrāfija) Lektors Vi-

tauts Mihalovskis 

 Lekcija- Viena diena Susājos. Lekto-

re Silvija Danelsone. 

 Lekcija – Fotogrāfijas analīze. Lekto-

re Linda Ratuta 

 

 Kā pastāstīja plenēra idejas autors 

un organizators Igors Pličs, ir gaidīti arī 

fotogrāfi, kuri pārējiem „amata brāļiem” 

vēlētos rādīt prezentācijas un lasīt lekcijas 

par dažādām ar fotogrāfiju saistītām tē-

mām, piemēram, „Ainava”, „Portrets”, 

„Sadzīves fotogrāfija” un citām. Plenēra 

laikā būs iespēja iepazīties arī ar Jāņa 

Gleizda tehnisko daiļradi. 

 Pēc foto plenēra katrs dalībnieks 

tiks aicināts iesniegt labākos darbus ceļojo-

šās izstādes veidošanai. 12. septembrī tiks 

atklāta Jānim Gleizdam veltītā piemiņas 

vieta Ilzeskalna pagasta Vecgailumos.  
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L a p p u s e  7  

LAI VĒL ILGI, ILGI SKAISTĀS  BALSIS  SKAN!  

meitenes pavadīja veselu nedēļu cītīgi strādā-

jot, lai konkursā tiktu pie labiem rezultātiem. 

Neatlaidīgi strādājot, meitenes izcīnīja sudraba 

diplomu! Atgriežoties mājās, kora kolektīvu 

sagaidīja, kā zvaigznes… . Tas bija prieks līdz 

asarām. Pēc konkursa meitenes kādu laiciņu 

atpūtās, bet ar 2011. gada rudenī atsāka cītīgi 

strādāt.  2012. gada pavasarī sākās gatavošanās 

XXV Vispārējiem dziesmu svētkiem. Tā paša 

gada augustā bija organizēta nometne, kurā 

dziedātāji neatlaidīgi gatavojās Dziesmu svēt-

kiem. Labi strādājot, skatē iegūstot 1. pakāpi, 

meitenes sev izcīnīja tiesības piedalīties Dzies-

mu svētkos. Un tā - 2013.gada vasarā Draugu 

koris devās uz XXV Vispārējiem Dziesmu un 

XV Deju svētkiem.  

Atgriežoties no Rīgas ‘’Draugu kora’’ 

aktīvā darbība nedaudz apstājās. 2013.gada 

novembrī ‘’Draugu koris’’ atsāka savu darbību 

jaunā sastāvā ar jaunām meitenēm. Ar jauno 

sastāvu ‘’Draugu koris’’ aktīvi gatavojas XI 

Skolēnu Dziesmu un Deju svētkiem. Paralēli 

visiem šiem notikumiem ‘’Draugu kori’’ aicina 

dziedāt dažādos koncertos gan Rēzeknes, gan 

kaimiņu novados. Iestājoties jaunam gadam 

2015. gadam, koris gatavojās skatei, kas norisi-

nājās pavasarī. Maijā ‘’Draugu koris’’  atzīmē 

savu jubileju.  

Apkārtējie ļaudis novēl, lai ‘’Draugu 

koris’’ vēl pastāv ilgi, jo ilgi.  Pateicamies par 

ieguldīto darbu kora vadītājai Solvitai Pavlov-

skai! Lai vecie iet, un jaunie nāk, lai Ilzeskalna 

‘’Draugu koris’’ mūžīgs ir!  

Lai skan! Lai skan! Lai skan! 

                               Diāna Drozdova 

 

 

2015.Nr3(42) aprīlis-maijs 

  
 Mūsu mīļais un draudzīgais Ilzeskalna 

‘’Draugu koris’’ ir izslavēts visā Ilzeskalna 

pagastā, kā arī Rēzeknes novadā, jo korī dzied 

tik skaistas meitenes ar ļoti skanīgām balsīm. 

Šīs meitenes ar savām skanīgajām balsīm ir 

piedalījušās  Dziesmu svētkos, kā arī konkur-

sos.  

Neliels ieskats Draugu kora dzīvē. Sāk-

sim ar to ka 2009. gada vasarā tika slēgta Ilzes-

kalna skola, kurā bija koris ar superīgām mei-

tenēm, kas pēc skolas slēgšanas vēlējās turpi-

nāt dziedāt. Tieši tāpēc, tā paša gada rudenī 

tika izveidots ‘’Draugu koris’’. Pēc izveides 

koris aktīvi gatavojās X Skolēnu dziesmu un 

deju svētkiem.  2010. gadā ‘’Draugu koris ’’ 

piedalījās X Skolēnu dziesmu un deju svētkos, 

pirmo reizi ar  šādu kora nosaukumu. Pateico-

ties labam darbam, koris skatē ieguva lieliskus 

rezultātus, un bija tiesīgs piedalīties Dziesmu 

svētku konkursā ‘’Koru kari’’, kur mūsu mei-

tenes parādīja visas savas pozitīvās iezīmes. 

Lai arī uzvaras laurus neplūca, tomēr gandarī-

jums par sasniegto bija liels. 

 Meitenes pieteicās uz starptautisko 

koru konkursu ‘’Young Prague 2011’’. Kon-

kurss norisinājās 2011.gadā Čehijā, Prāgā, kur 



65 gadu jubilejā sveicam 

ŅINU HARITONOVU 

KAZIMIRU PUJATU 

VISVARI RIEKSTU 

KONSTANTĪNU JEFIMOVU 

75 gadu jubilejā sveicam 

EDMĪNU UĻJĀNU 

VASĪLIJU ROGOZOVU 

80 gadu jubilejā svei-

cam 

JĀNI SONDORU  

85 gadu jubilejā sveicam 

VERONIKU PUJATI   

90 gadu jubilejā        

sveicam 

VALENTĪNU MIVRENIKU 
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Redaktore: Ināra Strode (m.t.29411306). Tirāža 70 eks.,foto I.Strodes, elektroniski “Ilzeskalna Ziņas”var izlasīt - www.rdc.lv - mājas lapā e-avīzes 

   50 gadu  jubilejā svei-

cam 

IVARU AIZEZERU 

MĀRTIŅU KŪKOJU 

55 gadu jubilejā sveicam 

VALENTĪNU ZAČESTI 

JĀNI PUJATU 

JURI GAILUMU 

ALEKSANDRU KOTOVU 

60 gadu jubilejā sveicam 

MARIJU ANDINU 

SVEICIENS  APRĪĻA UN  MAIJA  JUBILĀRIEM! 

Sveicam! Daigu un Elmāru Kotānus ar dēliņa  El-

gara piedzimšanu! 

Sveicam! Baibu Purvinsku un Robertu Ničiporči-

ku ar meitiņas Emmas piedzimšanu! 

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,     

Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.         

No nedienām, no saltā dzīves vēja     

Šo mazo dvēselīti sargājiet! 

P Ē D Ē J Ā  C E Ļ Ā  P A V A D O T . . .  

Aprīļa mēnesī mūžība aizgājuši:  

Andrejs Gailums (1965.) 

Jānis Jurkāns (1938.) 

Ņina Seņkova(1922.) 

Kur nu vārdi, kur nu smiekli? 
Kas mums mīļi blakus stās? 
Lielais miers tik viegli, viegli 
Tavai sirdij pieskārās. 
                                                           (M. Ķempe) 
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